Bauder Absturzsicherung
Primo 17 AG / Primo 17 AG Z
Einbauanleitung
Dieses Dokument beinhaltet die Einbau- und Gebrauchsanleitung sowie die
Einbaudokumentation und das Wartungsprotokoll. Die Unterlagen müssen bei
der Anlage aufbewahrt und vor der Benutzung gelesen werden.
1
Stand März 2022

D-44809 Bochum
1   Hersteller der Anschlageinrichtung
2   Typenbezeichnung des Produktes
3  � Normkonformität
Das Produkt ist nach Norm DIN/EN 795:2012 geprüft
4  � Typ Anschlageinrichtung nach EN 795:2012
Typ A: fest mit dem Untergrund verankerte Einzelanschlagpunkte
Typ B: nicht festmontierte, einfach entfernbare Anschlagpunkte z. B. Klemmsysteme
Typ C: Seilsicherungssysteme
Typ D: Schienensysteme
Typ E: durch Eigengewicht stabilisierte, temporäre Anschlagpunkte
5   Maximale Benutzerzahl des Einzelanschlagpunktes
6  � Serien- oder Chargennummer
Diese Nummer ist in das Wartungsprotokoll zu übertragen.
7   Informationssymbol als Verweis auf die Gebrauchsanleitung
8   notifizierte Prüfstelle
9   CE-Kennzeichen und Kenn-Nummer
2
1
4
8
9 5
6
7
3
0158
6
Einbauanleitung
Primo 17 AG / Primo 17 AG Z
Anschlageinrichtung zur Befestigung der persönlichen Schutzausrüstung gegen Absturz.
Bauteile
  1 Rohr Primo 17 AG
  1 Ringschraube
  1 Zahnscheibe
 � 1 Blechwanne
Benötigtes Werkzeug
  D�rehmomentschlüssel
Anforderung Untergrund
Der Primo 17 AG und Primo 17 AG Z kann auf folgen-
den Untergründen montiert werden:
  Beton
  Holz
  Stahl
  Bitumendachbahnen
  Kunststoffdachbahnen
Untergründe mit maximaler Dachneigung von 5° und
in sauberem Zustand. Keine Wasseransammlung, Eis,
Schnee, Fette und Algenwachstum, diese Gefährden
des Nutzers Sicherheit.
Mindestabstand
  Anschlagpunkt bis Absturzkante 2,5 m
Montagevorbereitung
Vor Einbau des Primo 17 AG / Primo 17 AG Z, ist die
Tragfähigkeit der Dachkonstruktion zu überprüfen.
Die technischen Bestimmungen sind einzuhalten. Die
maximalen Kräfte, die in der Praxis von der Anschlag-
einrichtung in die bauliche Einrichtung eingeleitet
werden können, sind 12 kN.
Montageabstände beim Flachdach
max. 7,5 m max. 7,5 m
7
1  � Rohr mit der eingeschweissten Schlossschraube
(M16) verschrauben. Betonplatten einlegen:
16 St. 500 x 500 x 50 mm in 4 Lagen oder
20 St. 500 x 500 x 40 mm in 5 Lagen.
1  � Rohr mit der eingeschweissten Schlossschraube
(M16) verschrauben. Betonplatten einlegen:
 8 St. 500 x 500 x 50 mm in 4 Lagen oder
10 St. 500 x 500 x 40 mm in 5 Lagen.
Montageschritte
Primo 17 AG